
RvB dd. 23 mei 2024 nr. 2. Pagina 1 van 2

Raad van Bestuur AGB Vrije Tijd

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE RAAD VAN BESTUUR AGB VRIJE TIJD IN 
ZITTING OP 23 MEI 2024.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Voorzitter Raad van Bestuur;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, Roland Woestijn, 
Gaétan Billiau, Ronny Van de Voorde: Raadsleden;
Benoit Willaert: Secretaris

2. AANPASSING TICKETS BEZOEKERSCENTRUM WESTFRONT NA HEROPENING 
Visum fin.beheerder dd. 6 mei 2024

De Raad van Bestuur,

Gelet op art. 236 - 342 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 12 april 2007 houdende oprichting van het autonoom gemeentebedrijf 
Nieuwpoort en de goedkeuring van de statuten; 

Gelet op de statuten van het autonoom gemeentebedrijf Vrije Tijd;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 januari 2015 houdende statutenwijziging en wijziging benaming 
autonoom gemeentebedrijf naar autonoom gemeentebedrijf vrije tijd;

Gelet op het raadsbesluit dd. 24 juni 2021 houdende statutenwijziging;

Gelet op het raadsbesluit dd. 26 augustus 2021 houdende beheersovereenkomst tussen Stad 
Nieuwpoort en AGB Vrije Tijd;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 14 januari 2013 algemene uitvoeringsregels, zoals gewijzigd door 
het koninklijk besluit dd. 22 juni 2017;

Gelet op het besluit van het directiecomité dd. 22 oktober 2014 houdende de 
gebruiksovereenkomst tussen de stad en het AGB betreffende Westfront Nieuwpoort;

Gelet op het besluit van de raad van bestuur dd. 28 maart 2024 om de voorstel van de ticketprijzen 
te verdagen omwille van te veel verschillende types tarieven;

Gelet op het besluit van het directiecomité dd. 9 april 2024 om een nieuw voorstel voor ticketprijzen 
voor te leggen aan de raad van bestuur waarbij er enkele tarieven worden gebundeld om zo tot een 
vereenvoudigd voorstel te komen vanaf heropening 29 juni 2024;

Overwegende dat voorgesteld wordt om onderstaande ticketprijzen voor het Bezoekerscentrum 
Westfront goed te keuren en te laten gelden vanaf 29 juni 2024;

BESLUIT: 16 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 4 ONTHOUDINGEN(Arnel Lemaire Jo Rousseau Nicolas 
Vermote Gaétan Billiau ):

Art.1. Onderstaande prijzen toe te passen voor de toegangstickets voor het Bezoekerscentrum 
Westfront vanaf 29 juni 2024:

TICKET - INDIVIDUEEL BEZOEK (incl. audiogids) TOT 14/05 VANF 28/06

All-in volwassene 9,50 EUR 9,50 EUR

All- in 0 - 6 jaar gratis gratis
All-in 7 - 18 jaar 5,00 EUR 6,00 EUR
All-in inwoner Nieuwpoort volwassene 7,00 7,00 EUR

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5712-8324-0082-7403 en wachtwoord vawufe

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5712832400827403


RvB dd. 23 mei 2024 nr. 2. Pagina 2 van 2

All-in inwoner Nieuwpoort 7 - 18 jaar NVT 5,00 EUR
All-in gezinsticket (2 VW + max. 3 kinderen < 18 jaar) NVT 24,00 EUR
 TICKET - ENKEL TOEGANG MONUMENT 
(groepen/individueel bezoekers)
panorama (excl. audiogids) NVT 3,50 EUR
panorama kind < 7 jaar (excl. audiogids) NVT 2,00 EUR
 TICKETS - GROEPSBEZOEKEN (incl. audiogids) - mits reservatie/ 1 
gratis begeleider per 15 personen

All-in groep volwassene (incl. audiogids) 8,00 EUR 8,00 EUR

All-in scholen < 18 jaar (incl. audiogids) 4,50 EUR 4,50 EUR
TICKETS - SCHOLEN (excl. audiogids/verplicht met gidsrondleiding) - 
mits reservatie/ 1 gratis begeleider per 15 personen
All-in scholen < 18 jaar (excl. audiogids) NVT 3,50 EUR
gidsrondleiding (1 gids/25 bezoekers) 70,00 EUR 70,00 EUR
SPECIAAL TARIEF LIDMAATSCHAPPEN voor all-in tickets - op 
vertoon van individuele lidmaatschapskaart
All-in korting (Davidsfonds/FED+/Toerisme voor allen) 4,75 EUR 8,00 EUR

Erkende gids/Pers/ICOM Gratis Gratis
All-in Museumpass 4,75 EUR 4,75 EUR

All-in lerarenkaart/studentenkaart van erkende onderwijsinstelling 4,75 EUR 6,00 EUR

All-in voor deelnemer Evenement Stad NPT volwassene NVT 5,00 EUR
Bulkticket(minimum afname 20 stuks/Nieuwpoortse logiesverstrekkers) 6,00 EUR 6,00 EUR

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst toerisme, het bezoekerscentrum Westfront en 
de boekhouding AGB Vrije Tijd.

Namens de Raad van Bestuur:
De Secretaris De Voorzitter Raad van Bestuur
Benoit Willaert Geert Vanden Broucke

Nieuwpoort, 23 mei 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5712-8324-0082-7403 en wachtwoord vawufe

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5712832400827403

		Stad Nieuwpoort
	2024-05-24T10:58:11+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2024-05-27T14:46:05+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




